
1 
 

U S  N E S  E N Í 
která byla přijata na 4. zasedání rady města  

konané dne 15.3.2023 na MěÚ V Desné  

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, Jaroslav Müller 

omluven: Jiří Koukal 

číslo  hlasování termín vyřizuje 

68/23 Rada města bere na vědomí informaci o provedené 

kontrole usnesení z 3. zasedání rady města ze dne 

22.2.2023. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

69/23 Rada města schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 

pozemků pč. 54 a pč. 55 v k.ú. Desná I a pozemku pč. 

1677/8 v k.ú. Tanvald za účelem umístění atrakcí v době 

konání Desenské pouti v letech 2024-2026. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

   ihned JUDr. J. Müller 

70/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru na 

pronájem části pozemku pč. 925/1 v k.ú. Desná III o 

výměře 7.300 m2 Sboru dobrovolných hasičů Desná III, 

z.s., se sídlem Desná III ul. Schindlerova 933, IČO: 

60254912, za účelem tréninku dobrovolných hasičů, 

výcviku a přípravy dětské kategorie hasičů, které se 

chtějí věnovat od září tohoto roku a také za účelem 

pořádání společenských akcí.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned JUDr. J. Müller 

 

71/23 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti stavby č. IE-12-

4007131/VB/2 mezi městem Desná a společností ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV – Podmokly, za sjednanou jednorázovou náhradu ve 

výši 2.420,- včetně DPH a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Nosková 

 

72/23 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti stavby č. IP-12-

4010993/VB/1 mezi městem Desná a společností ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV – Podmokly, za sjednanou jednorázovou náhradu ve 

výši 5.082,- včetně DPH a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Bc. M. Nosková 

 

73/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru na 

prodej části z pozemku pč. 1542 v k.ú. Desná I pro paní 

*** 251 67 Pyšely. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Bc. M. Nosková 

 

74/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu neschválit žádost 

pana *** na odkup pozemků pč. 816, 819 a 808 vše 

v k.ú. Desná II. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM Bc. M. Nosková 

 

   75/23 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti mezi městem Desná a 

oprávněnými Ing. ***, MUDr. *** a *** za sjednanou 

jednorázovou náhradu 2.000,- Kč a pověřuje starostu 

města jejím podpisem. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Bc. M. Nosková 

 



2 
 

76/23 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-4022050/VB/01, název stavby: JN-

Desná III, Soušská 1688/1-kNN 3x RD mezi městem 

Desná a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly podle 

předložené situace za sjednanou jednorázovou náhradu 

v celkové výši 6.388,80 Kč. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned Bc. M. Nosková 

 

77/23 Rada města bere na vědomí informaci o finanční situaci 

města, výnosech daní dle RUD a výnosu daně 

z hazardních her k 28.2.2023.                                                                                     

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

  ihned Ing. M. Čermáková 

 

78/23 Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023, 

kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k 

navýšení rozpočto-vých prostředků v příjmové části o 

188.770,68 Kč a ve výdajové části o 188.770,68 Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

  ihned Ing. M. Čermáková 

 

79/23 Rada města bere na vědomí žádost organizace Zdravotní 

klaun, o.p.s., IČO : 26547953 o poskytnutí finančního 

daru na financování jejích programů a rozhodla finanční 

dar neposkytnout. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

  ihned Ing. M. Čermáková 

 

80/23 Rada města bere na vědomí žádost organizace Linka 

Bezpečí, z.s., IČO: 61383198  

o poskytnutí finančního příspěvku na provoz dětské 

krizové linky a rozhodla příspěvek neposkytnout.  

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

  ihned Ing. M. Čermáková 

 

81/23 Rada města bere na vědomí žádost organizace Čtení děti 

změní, z.s., IČO : 08150087 o poskytnutí finančního 

daru na financování projektu Pohádky pro děti z Česka  

a rozhodla finanční dar neposkytnout. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

  ihned Ing. M. Čermáková 

 

82/23 Rada města bere na vědomí předložené cenové nabídky 

od společnosti Ing. Radovan Novotný, Vesecká 97, 

Liberec, IČO: 49080300, a to na akci „Zpracování 

dokumentace ke stavebnímu povolení a pro dotaci NZU 

na projekt zateplení objektů BD 325-332“ (přeložená 

nabídková cena ve výši 711.722,- Kč včetně DPH) a na 

„Zpracování dokumentace ke stavebnímu povolení a pro 

dotaci NZU na projekt zateplení objektů BD 334-335“ 

(přeložená nabídková cena ve výši 427.130,- Kč včetně 

DPH) a pověřuje zaměstnance města připravit podklady 

na jednání nejbližšího zastupitelstva města.   

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM Bc. M. Soukup  

83/23 Rada města schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o 

poskytování odlehčovací služby pro obyvatele města 

Desná a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned A. Gergelyová  

84/23 Rada města schvaluje připojení se k výzvě Hodina Země 

2023 v sobotu 25.3.2023 od 20:30 do 21:30 hodin. 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

85/23 Rada města schvaluje použití loga – znaku města Desná 

Jizerskému klubu lyžařů, z.s. se sídlem Na Malé Straně 

343, 468 61 Desná, IČO: 27007979, na banneru 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Kořínek                                                                                                   Petr Šikola  

      starosta                                                                                                          místostarosta 

 

umístěném v jejich areálu a na stanu, který bude sloužit 

jako zázemí pro závodníky a pořadatele. 

86/23 Rada města schvaluje výcvik jednotky SDH v části 

nájemního objektu čp. 834 ul. Krkonošská. 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

 

87/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města zařazení 

investiční akce „Rekonstrukce plynové kotelny MŠ 

Desná čp. 212“ mezi investiční akce města Desná na rok 

2023 a pověřuje zaměstnance úřadu přípravou podkladů 

na nejbližší jednání zastupitelstva.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM JUDr. J. Müller 

 

 

88/23 Rada města schvaluje navýšení pojistného k Pojistné 

smlouvě č. 8075541010 u ČSOB pojišťovna, a.s. o 

5.318,- Kč/rok. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned L. Neumannová 

 

89/23 Rada města schvaluje provedení impregnace textilního 

zařízení v KD Sklář na základě cenové nabídky firmy 

Divadelní služby Plzeň, která vybavení instalovala, za 

celkovou cenu 27.742,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

  ihned L. Neumannová 

 


